
岐阜

先生各位

  謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、
厚くお礼申し上げます。
  この度、MCIスクリーニング検査におきまして、測定委託先より報告書の仕様・
運用が一部変更となる旨の連絡がありましたので、ご案内申し上げます。
  何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

 謹白

■実施日

2020年 3月

ご不明な点等ございましたら貴院担当もしくは弊社お客様窓口までお申し付け下さい。

No.2020-08

MCIスクリーニング検査の運用に係るお知らせ

記

2020年 4月 1日 （水） 測定委託先発行分より

 

MCIスクリーニングの報告書文言/運用変更 
 
①報告書の記載文言の追加/変更 

 表紙に「軽度認知障害(MCI)のリスクを調べる血液検査」というサブタイトルが

追加されます。 

 中面右側の測定物質ApoA1、C3、TTRの解説文言について、医療機関様や受

診者様からのお声を参考に記載内容を見直しました。(※別紙1をご参照くださ

い） 
 

②結果数値一覧の報告廃止 
 確認用控えとして報告しておりましたA4片面の結果数値一覧の報告を廃止し、

受診者様用の報告書として提供しておりますA3見開きの報告書を1部追加し

報告させて頂きます。 
 

③認知症予防マニュアルの提供 
 「認知症予防マニュアル」を受診結果1名様分に対し1冊お返しさせて頂きます。 

 「認知症予防マニュアル」は認知症についての解説や認知症予防のための運

動・食事アドバイスを記載した冊子です。詳細は別紙2、右下のQRコードからも

ご確認下さい。 
 

 



　

別紙１：測定項目の解説について 



別紙2：認知症予防マニュアル 


